
3 Záchranné kruhy u jezů 
Navrhovatel: Lucie Kostková 
 
Odůvodnění: Návrh tohoto projektu zmírňuje riziko úmrtí při pádu do vody v místě jezu, na 
kterém se vytváří tzv. vodní válec. 
 
Popis: Navrhuji vybudovat na obou březích stojan na záchranný kruh s házecím lanem. Tento 
stojan bude opatřen tabulí, která bude informovat veřejnost o nebezpečí při sjíždění jezu, 
nehodě na jezu a poskytnutí první pomoci. Stojan bude opatřen menší stříškou pro delší 
životnost.  
Způsob realizace: Vybetonování – osazení – umístění stojanu s kruhem – informace pro 
občany. 
 
Pro koho bude návrh přínosný: pro širokou veřejnost 
 
Předpokládaná výše nákladů včetně DPH : 76.000 Kč 
4x – Výroba informační cedule 3.500,- 
4x – Stojan konstrukce kov, stříška 10.000,- 
4x – Záchranný kruh + lano 2.000,- 
2x práce (výkop, betonáž): 7.000,- 
 
Místo realizace projektu: 49°28'18.35"N, 17°58'58.39”E (jez u tenisových kurtů), 
49.4741875N, 17.9934014E (jez u bývalé firmy Baur 
 


